
 

 

Endereço: Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-113 - Belo Horizonte (MG) 
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

  

 

NOTA OFICIAL Nº 17/2021 
 
 

O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão – F.M.F.S., no uso de suas atribuições, 
que lhe são conferidas pelo estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, 
RESOLVE: 

 

- DA DIREÇÃO TECNICA – 
 
1 - Publicar a tabela da primeira fase do CAMPEONATO METROPOLITANO MINAS 10, nas 
seguintes categorias: 
 

 Sub 11 Masculino  

 Sub 13 Masculino  

 Sub 15 Masculino 
 

N° DATA DIA HORAS TURNO LOCAL CATEGORIA JOGO  

1 1-set Qua 19:00 1° Arena Minas Sub 15 Minas Tenis Clube  x Minas Tenis Nautico Clube  

2 1-set Qua 20:15 1° Arena Minas Sub 13 Minas Tenis Clube  x Olympico Club 

3 2-set Qui 19:30 1° Olympico Club Sub 11 Olympico Club  x Cruzeiro Esporte Clube  

4 2-set Qui 20:45 1° Olympico Club Sub 15 Olympico Club Azul  x Olympico Club  

5 4-set Sab 14:30 1° Barro Preto Sub 11 Cruzeiro Esporte Clube  x Monte Sião Futsal 

6 4-set Sab 15:45 1° Barro Preto Sub 13 Cruzeiro Esporte Clube  x Monte Sião Futsal 

7 9-set Qui 18:15 1° AABB - BH Sub 13 Associação Atletica Banco do Brasil - BH x Betim / Sante  

8 9-set Qui 20:30 1° AABB - BH Sub 11 Associação Atletica Banco do Brasil - BH x Olympico Club  

9 11-set Sab 19:00 1° COSAN Sub 11 Monte Sião Futsal x Associação Atletica Banco do Brasil - BH 

10 11-set Sab 20:15 1° COSAN Sub 13 Monte Sião Futsal x Olympico Club 

11 11-set Sab 15:00 1° Colegio Batista Sub 13 Betim / Sante  x Cruzeiro Esporte Clube  

12 13-set Seg 18:30 1° Vila Olimpica Sub 11 Clube Atletico Mineiro  x Olympico Club  

13 13-set Seg 19:45 1° Vila Olimpica Sub 13 Clube Atletico Mineiro  x Olympico Club 

14 14-set Ter 20:00 1° AABB - BH Sub 13 Associação Atletica Banco do Brasil - BH x Minas Tenis Clube  

15 14-set Ter 21:15 1° AABB - BH Sub 15 Associação Atletica Banco do Brasil - BH x Olympico Club Azul  

16 15-set Qua 18:30 1° Vila Olimpica Sub 11 Clube Atletico Mineiro  x Monte Sião Futsal 

17 15-set Qua 19:45 1° Vila Olimpica Sub 13 Clube Atletico Mineiro  x Monte Sião Futsal 

18 16-set Qui 19:30 1° Olympico Club Sub 11 Olympico Club  x Monte Sião Futsal 

19 16-set Qui 20:45 1° Olympico Club Sub 15 Olympico Club  x Minas Tenis Clube  

20 17-set Sex 19:30 1° Barro Preto Sub 13 Cruzeiro Esporte Clube  x Olympico Club 

21 18-set Sab 19:00 1° COSAN Sub 13 Monte Sião Futsal x Associação Atletica Banco do Brasil - BH 

22 18-set Sab 15:00 1° Colegio Batista Sub 13 Betim / Sante  x Minas Tenis Clube  

23 21-set Ter 18:15 1° AABB - BH Sub 13 Associação Atletica Banco do Brasil - BH x Clube Atletico Mineiro  

24 21-set Ter 19:30 1° AABB - BH Sub 15 Associação Atletica Banco do Brasil - BH x Minas Tenis Nautico Clube  

25 21-set Ter 20:45 1° AABB - BH Sub 11 Associação Atletica Banco do Brasil - BH x Clube Atletico Mineiro  

 

Fl. 01           Segue... 

http://www.fmfutsal.org.br/


 

 

Endereço: Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-113 - Belo Horizonte (MG) 
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

  

 

Continuação – NOTA OFICIAL 17/2021 

N° DATA DIA 
HORAS 

 
TURNO LOCAL CATEGORIA JOGO  

26 21-set Ter 19:00 1° Arena Minas Sub 15 Minas Tenis Nautico Clube  x Olympico Club Azul  

27 21-set Ter 20:15 1° Arena Minas Sub 13 Minas Tenis Clube  x Cruzeiro Esporte Clube  

28 24-set Sex 19:00 1° Barro Preto Sub 11 Cruzeiro Esporte Clube  x Associação Atletica Banco do Brasil - BH 

29 24-set Sex 20:30 1° Barro Preto Sub 13 Cruzeiro Esporte Clube  x Associação Atletica Banco do Brasil - BH 

30 24-set Sex 18:30 1° Vila Olimpica Sub 13 Clube Atletico Mineiro  x Betim / Sante  

31 27-set Seg 19:00 1° Barro Preto Sub 11 Cruzeiro Esporte Clube  x Clube Atletico Mineiro  

32 27-set Seg 20:15 1° Barro Preto Sub 13 Cruzeiro Esporte Clube  x Clube Atletico Mineiro  

33 27-set Seg 19:00 1° Arena Minas Sub 15 Minas Tenis Clube  x Associação Atletica Banco do Brasil - BH 

34 27-set Seg 20:15 1° Arena Minas Sub 15 Minas Tenis Nautico Clube  x Olympico Club  

35 30-set Qui 19:30 1° Olympico Club Sub 13 Olympico Club  x Betim / Sante  

36 30-set Qui 20:45 2° Olympico Club Sub 11 Olympico Club  x Associação Atletica Banco do Brasil - BH 

37 2-out Sab 15:00 1° Colegio Batista Sub 13 Betim / Sante  x Monte Sião Futsal 

38 4-out Seg 19:30 1° Arena Minas Sub 13 Minas Tenis Clube  x Clube Atletico Mineiro  

39 4-out Seg 20:30 1° Olympico Club Sub 13 Olympico Club  x Associação Atletica Banco do Brasil - BH 

40 6-out Qua 19:30 1° Arena Minas Sub 13 Minas Tenis Clube  x Monte Sião Futsal 

41 7-out Qui 19:30 1° Olympico Club Sub 15 Olympico Club Azul  x Minas Tenis Clube  

42 7-out Qui 20:45 1° Olympico Club Sub 15 Olympico Club  x Associação Atletica Banco do Brasil - BH 

43 9-out Sab 19:00 2° COSAN Sub 11 Monte Sião Futsal x Cruzeiro Esporte Clube  

44 9-out Sab 15:00 2° Colegio Batista Sub 13 Betim / Sante  x Associação Atletica Banco do Brasil - BH 

45 11-out Seg 19:00 2° Barro Preto Sub 11 Cruzeiro Esporte Clube  x Olympico Club  

46 14-out Qui 18:15 2° AABB - BH Sub 11 Associação Atletica Banco do Brasil - BH x Monte Sião Futsal 

47 16-out Sab 19:00 2° COSAN Sub 11 Monte Sião Futsal x Clube Atletico Mineiro  

48 16-out Sab 20:15 2° COSAN Sub 13 Monte Sião Futsal x Clube Atletico Mineiro  

49 18-out Seg 19:00 2° Barro Preto Sub 13 Cruzeiro Esporte Clube  x Betim / Sante  

50 18-out Seg 19:30 2° Olympico Club Sub 13 Olympico Club  x Monte Sião Futsal 

51 18-out Seg 20:45 2° Olympico Club Sub 15 Olympico Club Azul  x Associação Atletica Banco do Brasil - BH 

52 20-out Qua 18:30 2° Vila Olimpica Sub 11 Clube Atletico Mineiro  x Associação Atletica Banco do Brasil - BH 

53 20-out Qua 19:45 2° Vila Olimpica Sub 13 Clube Atletico Mineiro  x Associação Atletica Banco do Brasil - BH 

54 21-out Qui 18:15 2° AABB - BH Sub 13 Associação Atletica Banco do Brasil - BH x Monte Sião Futsal 

55 21-out Qui 19:30 2° Olympico Club Sub 13 Olympico Club  x Minas Tenis Clube  

56 21-out Qui 20:45 2° Olympico Club Sub 15 Olympico Club  x Olympico Club Azul  

57 23-out Sab 19:00 2° COSAN Sub 11 Monte Sião Futsal x Olympico Club  

58 23-out Sab 20:15 2° COSAN Sub 13 Monte Sião Futsal x Cruzeiro Esporte Clube  

 

Fl. 02           Segue... 

 

 

http://www.fmfutsal.org.br/


 

 

Endereço: Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-113 - Belo Horizonte (MG) 
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

  

 

Continuação – NOTA OFICIAL 17/2021 

N° DATA DIA HORAS 
 

TURNO LOCAL CATEGORIA JOGO  

59 23-out Sab 14:45 2° Arena Minas Sub 13 Minas Tenis Clube  x Associação Atletica Banco do Brasil - BH 

60 23-out Sab 16:00 2° Arena Minas Sub 15 Minas Tenis Nautico Clube  x Associação Atletica Banco do Brasil - BH 

61 23-out Sab 15:00 2° Colegio Batista Sub 13 Betim / Sante  x Clube Atletico Mineiro  

62 25-out Seg 19:30 2° Olympico Club Sub 13 Olympico Club  x Cruzeiro Esporte Clube  

63 25-out Seg 20:45 2° Olympico Club Sub 15 Olympico Club Azul  x Minas Tenis Nautico Clube  

64 26-out Ter 18:00 2° Vila Olimpica Sub 11 Clube Atletico Mineiro  x Cruzeiro Esporte Clube  

65 26-out Ter 19:45 2° Vila Olimpica Sub 13 Clube Atletico Mineiro  x Cruzeiro Esporte Clube  

66 27-out Qua 19:30 2° Arena Minas Sub 15 Minas Tenis Nautico Clube  x Minas Tenis Clube  

67 29-out Sex 19:00 2° AABB - BH Sub 13 Associação Atletica Banco do Brasil - BH x Olympico Club 

68 29-out Sex 20:15 2° AABB - BH Sub 15 Associação Atletica Banco do Brasil - BH x Olympico Club  

69 30-out Sab 19:00 2° COSAN Sub 13 Monte Sião Futsal x Betim / Sante  

70 30-out Sab 14:00 2° Arena Minas Sub 15 Minas Tenis Clube  x Olympico Club Azul  

71 1-nov Seg 19:00 2° Barro Preto Sub 13 Cruzeiro Esporte Clube  x Minas Tenis Clube  

72 3-nov Qua 18:30 2° Vila Olimpica Sub 13 Clube Atletico Mineiro  x Minas Tenis Clube  

73 4-nov Qui 19:30 2° Olympico Club Sub 15 Olympico Club  x Minas Tenis Nautico Clube  

74 5-nov Sex 18:15 2° AABB - BH Sub 11 Associação Atletica Banco do Brasil - BH x Cruzeiro Esporte Clube  

75 5-nov Sex 19:30 2° AABB - BH Sub 15 Associação Atletica Banco do Brasil - BH x Minas Tenis Clube  

76 5-nov Sex 20:45 2° AABB - BH Sub 13 Associação Atletica Banco do Brasil - BH x Cruzeiro Esporte Clube  

77 6-nov Sab 19:00 2° COSAN Sub 13 Monte Sião Futsal x Minas Tenis Clube  

78 6-nov Sab 15:00 2° Colegio Batista Sub 13 Betim / Sante  x Olympico Club 

79 8-nov Seg 19:30 2° Olympico Club Sub 11 Olympico Club  x Clube Atletico Mineiro  

80 8-nov Seg 20:45 2° Olympico Club Sub 13 Olympico Club x Clube Atletico Mineiro  

81 10-nov Qua 19:00 2° Arena Minas Sub 13 Minas Tenis Clube  x Betim / Sante  

82 10-nov Qua 20:15 2° Arena Minas Sub 15 Minas Tenis Clube  x Olympico Club  

 

* OBS: 

 TODOS DEVERÃO RESPEITAR OS PROTOCOLOS DOS CLUBES / FEDERAÇÃO.  

 NÃO SERA PERMITIDO A PRESENÇA DE PUBLICO NO JOGOS. 

 

 

 

 

Fl. 03           Segue... 

http://www.fmfutsal.org.br/


 

 

Endereço: Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-113 - Belo Horizonte (MG) 
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

  

 

Continuação – NOTA OFICIAL 17/2021 

Endereços do Ginasios:  
 

 Assoc. Atlética Banco do Brasil – AABB – BH – Rua: Ralph Ledsham, N° 167 – Bairro: 

Garças – Belo Horizonte – MG – Contato: Thiago Augusto (31) 3490-9918. 

 Betim Esporte Clube / Santê – Colégio Batista Mineiro – Rua: Varginha, N° 630 – Bairro: 

Floresta – Belo Horizonte – MG – Contato: Thiago (31) 97121-8901. 

 Clube Atlético Mineiro – Vila Olímpica – Avenida: Pedro I, N° 2676 – Bairro: São João 

Batista – Belo Horizonte – MG – Contato: Fabio Moraes (31) 97513-0583. 

 Cruzeiro Esporte Clube – Rua: Ouro Preto, S/N – Bairro Preto – Belo Horizonte – MG – 

Contato: Felipe Furtado (31) 99732-0252. 

 Monte Sião Esportes – Centro Esportivo Cosan – Rua Hudson Gouthier, N° 11 – Bairro: 

Santa Branca – Belo Horizonte – MG –Contato: Juliano Borges (31) 98851-5795. 

 Minas Tênis Náutico Clube  

Arena Minas – Rua: da Bahia, N°2244 – Bairro: Lourdes – Belo Horizonte – MG  

Areninha: Rua: Antônio de Albuquerque, N° 1200 – Bairro: Lourdes – Belo Horizonte – MG  

Contato: Luiz Henrique Taveira (31) 99185-7297. 

 Minas Tênis Clube  

Arena Minas – Rua: da Bahia, N°2244 – Bairro: Lourdes – Belo Horizonte – MG  

Areninha: Rua: Antônio de Albuquerque, N° 1200 – Bairro: Lourdes – Belo Horizonte – MG  

Contato: Luiz Henrique Taveira (31) 99185-7297. 

 Olympico Club – Rua: Professor Estevão Pinto, N° 783 – Bairro: Serra – Belo Horizonte – 

MG – Contato: Sofia Bicalho Duarte (31) 3073-9102. 

 
 
 
 

Belo Horizonte, 25 de agosto de 2021. 
 
 
 
 

José Raimundo de Carvalho 
Presidente 

 
 

Fl. 04 

http://www.fmfutsal.org.br/

